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Kultura e punës - punëtori shkollore 

Vizatim teknik, aksesorë, materiale 



Siguria në punë; Materiale - letër, karton, dru 

Karakteristikat e letrës dhe kartonit: Detyrë projektuese kërkimore - vetitë e letrës dhe kartonit / zbatimi i 

TIK 

Përsëritje, shfaqje e rezultateve të pritura 

Procedurat teknologjike kur punoni me letër dhe karton - procedurat e palosjes - rrotullimit. Detyrat për 

punë: Trupat gjeometrikë, Kutia e dhuratave 

Detyrat për petëzimin dhe ngjitjen: Avionë, Varkë me vela, Shtëpi model, Projekt i shtëpisë për pushime / 

shtëpi malore, Nga ideja në modelin prej druri 

Detyrat nga materialet e ricikluara - një automjet garash ... dhe sipas zgjedhjes tuaj 

Materialet: punë me tel të butë - sipas zgjedhjes suaj 

Njohuri grafike - rregullat për të bërë një vizatim teknik 

Skica, vizatim teknik, vizatim i një objekti të thjeshtë 

Leximi i vizatimit të punëtorisë dhe të montuar 

Krijimi i një vizatimi të thjeshtë teknik në kompjuter / aplikim i TIK 

Testimi i njohurive 



Përsëritje, shfaqje e rezultateve të pritura 

Mbrojtja gjatë punës me pajisje teknike  

Pajisjet që shndërrojnë energjinë elektrike në nxehtësi 

Detyrë projektuese - Mjetet teknike në shtëpinë time 

Forca, transmetimi i forcës dhe lëvizjes dhe Elementet e transmetimit të forcës dhe lëvizjes (boshti, rripi 

dhe shiritat, ingranazhet/dhëmborët) 

Detyrë projektuese - mekanizmat dhe makinat e thjeshta 

Përdorimi i energjisë së diellit, ujit dhe erës 

Detyrë projektuese: Përdorimi i burimeve natyrore të energjisë 

Ndërtimi i modeleve të konvertuesit të energjisë - bunar (rrota e mullirit me ujë dhe mullirit me erë) 

Detyrë praktike: Përpunimi i një automjeti me vinç; aeroplan; automjet 

 

Ndërtimi i modeleve dhe maketeve nga materiali ndërtimor sipas zgjedhjes suaj - ide 

Përsëritje, shfaqje e rezultateve të pritura 



 





 


